

## **Valtuustoaloite toimenpiteiden käynnistämisestä Tohmajärven kunnan talouden tasapainottamiseksi**

Kunnanvaltuusto 11.12.2023 § 102

Matti Ikonen jätti Seitsikko valtuustoryhmän valtuustoaloitteen, jossa ehdotetaan toimenpiteiden käynnistämistä Tohmajärven talouden tasapainottamiseksi.

Aloitteen on allekirjoittanut 14 valtuutettua.

Valtuustoaloite kokonaisuudessaan on **pöytäkirjan liitteenä**.

### **Päätös**

Kunnanvaltuusto ottaa aloitteen vastaan ja antaa sen edelleen kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

---

Kunnanhallitus 08.01.2024 § 9

Tohmajärven kunnassa yhdessä tekeminen on ollut vahvaa meneillään olevalla valtuustokaudella. Hyvä yhteistyö on perustunut säännölliselle vuorovaikutukselle. Kuluvalle valtuustokaudella on kokoontunut puheenjohtajapalaverit neljä kertaa vuoden aikana. Tapaamisissa puheenjohtajana on toiminut hallituksen puheenjohtaja ja asialistan on koontanut kunnanjohtaja. Puheenjohtajapalaverien kokoonpanoon on kuulunut kunnanvaltuuston puheenjohtaja, kunnanhallituksen puheenjohtaja, valtuustoryhmien puheenjohtajat ja toimielinten puheenjohtajat. Viranhaltijoista paikalla on ollut kunnanjohtaja ja hallintopäällikkö. Lisäksi viranhaltijoita on ollut paikalla tarpeen mukaan kutsuttuna. Viimeisimmässä kokoontumisessa 27.11.2023 päätettiin, että kyseinen ryhmä kokoontuu tulevana vuonna tiiviimmin ja teemana on talouden tasapainottaminen.

Kunnanjohtaja on kutsunut koolle puheenjohtajapalaverissa 27.11.2023 sovitun mukaisesti puheenjohtajapalaverin kokoonpanon. Kunnanjohtaja on täydentänyt kokoonpanoa kunnanhallituksen jäsenillä, valtuuston puheenjohtajistolla ja talouspäälliköllä. Ensimmäinen kokoontuminen on 22.1.2024. Ensimmäisessä kokoontumisessa on tarkoitus käydä läpi kunnanjohtajan koostamia keinoja, joilla Tohmajärven kunnan talous saadaan taas ylijäämäiselle uralle mielellään jo 2025. Ryhmän tarkoituksena on tuoda oma näkemyksensä talouden korjaamiseen ja evästää miten esiteltyjen keinojen osalta valmistelussa edetään. Tämän vuoden talousarvio on hieman yli puoli miljoona euroa alijäämäinen, vaikka kuluja on karsittu vuoden 2023 talousarviosta miljoonan euron verran. Kaikissa Suomen kunnissa valtionosuudet tulevat laskemaan edellisestä vuodesta ja kuntataloutta tulee pystyä sopeuttamaan tuleville vuosille. Kuntatalouden korjaaminen vaatii entisestään tehokkaampaa palveluiden tuottamista jatkossa. Palveluiden tuotantomuotoja tulee myös tarkastella. Tuotetaanko ne itse, ostopalveluina tai kuntien välisellä yhteistyöllä. Mikä on palveluiden laajuus, kun kyse ei ole lakisäätöistä palveluista. Myös omaisuuden tarkastelu ja henkilöstön tehtävänkuvat ovat keskeisiä asioita, kun taloutta lähdetään laatimaan taas tuleville vuosille ylijäämäiselle uralle. Keskiössä tulee olla kuntalainen, eli ratkaisut tulisi tehdä niin, että kuntalaisen arjessa talouden tasapainottamisen ratkaisut näkyisivät mahdollisimman vähän.

Kunnanjohtaja on koontanut myös kunnan viranhaltijoista kootun talousryhmän. Taloustyöryhmään kuuluu: kunnanjohtaja, talouspäällikkö, toimialajohtajat, Maiju Lassilan koulun ja Tohmajärven lukion rehtori ja varhaiskasvatuksen päällikkö. Viranhaltijoista kootun taloustyöryhmän tarkoituksena on

seurata kuukausittain kunnan taloudellista tilannetta. Säännöllisillä kokoontumisilla saadaan myös tärkeää tietoa eri toimijoiden käytänteistä joita voidaan hyödyntää kaikkien osalta.

Kuluvan vuoden tärkein tavoite on kääntää Tohmajärven kunnan talous taas ylijäämäiseksi tuleviksi vuosiksi. Edellä mainituilla toimenpiteillä tämä tavoite tullaan saavuttamaan, mutta pelkät suunnitelmat ei riitä vaan tarvitaan myös päätöksiä.

#### **Asian valmistelija**

kunnanjohtaja Mikko Löppönen, mikko.lopponen@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4001

#### **Esittelijä**

kunnanjohtaja Mikko Löppönen, mikko.lopponen@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4001

#### **Päätösehdotus**

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että esittelytekstissä mainitut toimenpiteet vastaavat valtuustoaloitteessa pyydettyihin toimenpiteiden käynnistämisiin Tohmajärven kunnan talouden tasapainottamiseksi. Samalla kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se toteaisi aloitteen loppuun käsitellyksi.

Merkitään, että talouspäällikkö Tuula Pieviläinen oli läsnä kokouksessa asiantuntijana kuultavana tämän asian keskustelun aikana klo 16:49 –16:57.

#### **Päätös**

Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että esittelytekstissä mainitut toimenpiteet vastaavat valtuustoaloitteessa pyydettyihin toimenpiteiden käynnistämisiin Tohmajärven kunnan talouden tasapainottamiseksi. Samalla kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että se toteaisi aloitteen loppuun käsitellyksi.

---

Kunnanvaltuusto 19.02.2024 § 5

191/00.02.15/2023 Valtuustoaloite toimenpiteiden käynnistämisestä Tohmajärven kunnan talouden tasapainottamiseksi

Esityslistan asia n:o 5.

Matti Ikonen käytti aloitteentekijän puheenvuoron. Puheenvuorossaan hän kiitti nopeaa valmistelua ja tiedusteli kunnanjohtajalta sopeutustoimien aikataulua.

Kunnanjohtaja Mikko Löppönen avasi sopeutustoimien tarpeellisuuteen johtanutta toimintaympäristön muutosta.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Helena Pakarinen kertoi talouden sopeuttamiseen perustetun poliittisen ryhmän ja talousryhmän työskentelystä.

#### **Päätös**

Hyväksyttiin kunnanhallituksen päätösehdotus.

\_\_\_\_\_